
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №2» с.Помоздино 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

21 октября 2024 г.                                                                                                                № 163-ОД 

 

 

Об открытии на базе МДОУ «Детский сад № 2» с. Помоздино 

Региональной стажировочной площадки 

 «Детский сад – маршруты развития» 

 

 

В соответствии с приказом министерства образования и науки Республики 

Коми от 17.10.2024 № 642 «О создании и функционирования стажировочной 

площадки «Детский сад –маршруты развития в Республике Коми в 2024 году»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть на базе МДОУ «Детский сад № 2» с. Помоздино (далее ДОУ) 

региональную стажировочную площадку для организации мероприятий 

стажировки педагогических и руководящих работников образовательных 

учреждений. 

2. Назначить координатора и создать рабочую группу по сопровождению 

мероприятий региональной стажировочной площадки (Приложение 1). 

3. Рабочей группе разработать план мероприятий региональной стажировочной 

площадки на 2024 -2025 гг. 

4. Редакторам сайта разместить новостную информацию о создании 

региональной стажировочной площадки на базе ДОУ на официальном сайте 

организации, в социальных сетях. 

5. Воспитателям проинформировать родителей (законных представителей) об 

участии ДОУ в региональной стажировочной площадке «Детский сад – 

маршруты развития». 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 



Приложение 1 

к Приказу от 21.10.2024 г. № 163-ОД 

«Об открытии на базе МДОУ «Детский сад №2» с. Помоздино 

Региональной стажировочной площадки 

 «Детский сад – маршруты развития» 

 

Таблица 1. Данные о координаторе от дошкольной образовательной организации для 

реализации деятельности в рамках республиканского проекта «ИМПУЛЬС» 

ФИО должность Место 

работы 

электронный адрес для 

оперативной связи 

номер 

телефона для 

оперативной 

связи 

Егорова 

Вера 

Васильевна 

Воспитатель, 

педагог-

психолог 

МДОУ 

«Детский сад 

№ 2» с. 

Помоздино 

vera.egorova.80@inbox.ru  89121819310 

 

 

Таблица 2. Данные о членах творческой / рабочей группы дошкольной 

образовательной организации для реализации деятельности в рамках 

республиканского проекта «ИМПУЛЬС» 

1 ФИО должность Место 

работы 

Стаж 

работ

ы 

Квалификаци

онная 

категория 

(при 

наличии) 

Персональные 

самые важные 

достижения 

(при наличии) 

1 Егорова 

Вера 

Васильевна 

Воспитатель, 

педагог-

психолог 

МДОУ 

"Детский 

сад № 2" с. 

Помоздино 

18 лет Высшая Почетная 

грамота 

Администрации 

МР «Усть-

Куломский» 

2016 год 

2 Жангурова 

Наталья 

Егоровна 

Заведующий  МДОУ 

"Детский 

сад № 2" с. 

Помоздино 

15 лет  Почетная 

грамота УО 

АМР «Усть-

Куломский» 

2016 год  

Почетная 

грамота 

Министерства 

образования и 

молодежной 

политики 

Республики 

Коми. 2022 год 

3 Мингалева воспитатель МДОУ 22 года I (первая) Почетная 

mailto:vera.egorova.80@inbox.ru


Элеонора 

Николаевн

а 

"Детский 

сад № 2" с. 

Помоздино 

грамота 

Администрации 

МР «Усть-

Куломский» 

2016 год 

4 Байвалюк 

Ирина 

Дмитриевн

а 

Воспитатель МДОУ 

"Детский 

сад № 2" с. 

Помоздино 

4 года I (первая)  

5 Шомысова 

Надежда 

Кимовна 

Воспитатель, 

Музыкальный 

руководитель 

МДОУ 

"Детский 

сад № 2" с. 

Помоздино 

1 год 

10 

месяце

в 

Соответствие 

занимаемой 

должности 

 

6 Колегова 

Дарина 

Васильевна 

Воспитатель, 

Музыкальный 

руководитель 

МДОУ 

«Детский 

сад №2» с. 

Помоздино 

4 года Соответствие 

занимаемой 

должности 

 

7 Чисталева 

Валентина 

Михайловн

а 

Воспитатель МДОУ 

"Детский 

сад № 2" с. 

Помоздино 

19 лет Соответствие 

занимаемой 

должности 

 

8 Селиванова 

Евдокия 

Ивановна  

Воспитатель МДОУ 

"Детский 

сад № 2" с. 

Помоздино 

32 года Соответствие 

занимаемой 

должности 

Почетная 

грамота 

Администрации 

МР «Усть-

Куломский» 

2016 год 

9 Уляшева 

Алла 

Анатольевна 

Ст. воспитатель МДОУ 

"Детский 

сад № 2" с. 

Помоздино 

16 л Без категории  

10 Игнатова 

Светлана 

Николаевна 

Воспитатель МДОУ 

"Детский 

сад № 2" с. 

Помоздино 

17 л I (первая) Почетная 

грамота 

Министерства 

образования и 

молодежной 

политики 

Республики 

Коми. 2019 год 

11 Гущина 

Мария 

Витальевна 

Воспитатель МДОУ 

"Детский 

сад № 2" с. 

Помоздино 

13 л I (первая)  

12 Рагулина 

Ирина 

Воспитатель МДОУ 

"Детский 

20 л I (первая)  



Егоровна сад № 2" с. 

Помоздино 

13 Демина 

Александра 

Николаевн

а 

 

Воспитатель МДОУ 

«Детский 

сад № 2» 

Помоздино 

 

29 лет Соответствие 

занимаемой 

должности 

 

14 Пашнина 

Маргарита 

Евгеньевна 

Воспитатель МДОУ 

«Детский 

сад № 2» 

Помоздино 

 

30 лет Соответствие 

занимаемой 

должности 

 

15 Тарабукина 

Мария 

Георгиевна 

Воспитатель МДОУ 

«Детский 

сад № 2» 

Помоздино 

 

24 года Соответствие 

занимаемой 

должности 

 

 

Таблица 3. Данные о членах творческой / рабочей группы дошкольной 

образовательной организации для обучения по дополнительной профессиональной 

программе повышения квалификации «Современное дошкольное образование или 

Как сегодня работать в детском саду?» на базе ГОУДПО «КРИРО» в Ноябре 2024 

года 

№ ФИО должность Место работы электронный адрес для 

оперативной связи 

1 Жангурова 

Наталья 

Егоровна 

Заведующий  МДОУ "Детский 

сад № 2" с. 

Помоздино 

natalyaegorovna@yandex.r

u  

2 Игнатова 

Светлана 

Николаевна 

Воспитатель МДОУ "Детский 

сад № 2" с. 

Помоздино 

sw_ignatova@mail.ru  

3 Гущина Мария 

Витальевна 

Воспитатель МДОУ "Детский 

сад № 2" с. 

Помоздино 

parshukova1989@yandex.r

u  

4 Уляшева Алла 

Анатольевна 

Ст. воспитатель МДОУ "Детский 

сад № 2" с. 

Помоздино 

faxi1977@yandex.ru  

5 Демина 

Александра 

Николаевна 

Воспитатель 1,00 

ставки 

МДОУ «Детский 

сад № 2» 

Помоздино 

 

aleksandra.demina1974@m

ail.ru 

6 Чисталева 

Валентина 

Михайловна 

Воспитатель МДОУ "Детский 

сад № 2" с. 

Помоздино 

chykakabra@mail.ru  

7 Байвалюк Воспитатель МДОУ "Детский ibaivalyuk@yandex.ru  

mailto:natalyaegorovna@yandex.ru
mailto:natalyaegorovna@yandex.ru
mailto:sw_ignatova@mail.ru
mailto:parshukova1989@yandex.ru
mailto:parshukova1989@yandex.ru
mailto:faxi1977@yandex.ru
mailto:aleksandra.demina1974@mail.ru
mailto:aleksandra.demina1974@mail.ru
mailto:chykakabra@mail.ru
mailto:ibaivalyuk@yandex.ru


Ирина 

Дмитриевна 

сад № 2" с. 

Помоздино 

8 Шомысова 

Надежда 

Кимовна 

Воспитатель, 

Музыкальный 

руководитель 

МДОУ "Детский 

сад № 2" с. 

Помоздино 

nadya.shomysova@bk.ru  

 

 

mailto:nadya.shomysova@bk.ru

